[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 60 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável   da Administração Pública gestões  junto à COPASA, para que providencie a construção de bocas-de-lobo na Rua Francisco Pereira, no Bairro São Cristóvão II.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata-se de um pedido dos moradores do bairro, que necessitam da instalação de bocas-de-lobo na citada rua, pois a falta delas no local faz com que toda água que não tem para onde correr invada toda a rua, alagado as casas e comércios locais, causando muito transtorno para os moradores e para as pessoas que necessitam transitar por ali.

Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2014.

	 Maurício Tutty

	VEREADOR